
Proponente: 34.D  
Proposta: 2020/2165

 

del   28/12/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1839

del  28/12/2020

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DEGLI  AVVENUTI  CONTROLLI  CON  ESITO  DI 
REGOLARITA’  SUL  POSSESSO  DEI  REQUISITI  GENERALI  E 
MORALI  SULL’OPERATORE  ECONOMICO  AFFIDATARIO  DEL 
SERVIZIO  DI  “CENTRO  DI  ASCOLTO”  (AMBITO  GIOVANI, 
ADOLESCENZA,  SOSTEGNO  GENITORIALITA’  E  PREVENZIONE 
DIPENDENZE)  PER LA  DURATA DI  TRE ANNI  (GENNAIO  2021  – 
DICEMBRE 2023) – CIG 8462445687.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale ID n. 47 del 31/03/2020 immediatamente 

eseguibile sono stati approvati il Bilancio Previsione 2020-2022 e il DUP (Documento 

Unico  di  Programmazione)  nonché,  tra  gli  allegati,  il  nuovo Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 65 del 16/04/2020  è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione – risorse finanziarie – per l’esercizio 2020;

- con Atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia, ai 

sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art.  

13 – Sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei  

Servizi,  ha  conferito  al  Dr.  Alberto   Prampolini  l’incarico di  Dirigente del  Servizio 

“Appalti e Contratti”, con decorrenza dal 01/07/2020.

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il responsabile unico del procedimento in  

epigrafe (RUP) è nominata la dott.ssa Germana Corradini, in qualità di dirigente del  

Servizio Servizi Sociali;

Considerata:

- la   Determinazione Dirigenziale del Comune di Reggio Emilia – Servizio “Servizi 

Sociali” R.U.D. n. 819 del 25/09/2020, legalmente esecutiva in pari data, con la quale  

veniva indetta  la procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del 

D.Lgs n. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di “CENTRO DI ASCOLTO (AMBITO 

GIOVANI,  ADOLESCENZA,  SOSTEGNO  GENITORIALITÀ  E  PREVENZIONE 

DIPENDENZE)” della durata di 3 (tre anni), con decorrenza presunta dal 1 gennaio 

2021 a dicembre 2023;

Dato atto che:

- a mezzo della piattaforma di gara  SATER  - INTERCENTER (RER) con procedura 

ID.  n.  PI278516-20 del  14.10.2020,   il  Servizio  Appalti  e  Contratti,  su  espressa 

richiesta e mandato del Servizio “Servizi Sociali” nella persona della Dirigente del 



Servizio dott.ssa Germana Corradini,  come da determinazione suindicata,  in data 

14.10.2020  ha  pubblicato  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  in 

oggetto.

Preso atto che:

- entro il  termine perentorio di scadenza della presentazione delle offerte indicato 

sulla piattaforma Sater di Intercent-ER sono pervenute le offerte a seguito delle quali, 

tramite  valutazione  della  Commissione  giudicatrice,  è  risultato  primo  classificato 

aggiudicatario l’operatore economico CPS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, Via 

Brigata Reggio, 29, CAP 42124 Reggio Emilia (RE),  CF/P. IVA: 02200630354 :

Dato atto che:

-  con  la  Determinazione  Dirigenziale  di  affidamento  si  dava  atto  dell’attivazione 

dell’iter  delle  verifiche  relative  alla  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  da  parte 

dell’Operatore  Economico  aggiudicatario,  CPS  SOCIETA’  COOPERATIVA 

SOCIALE, con sede legale in via Brigata Reggio 29, 42121 Reggio Emilia, C.F. e P. 

I.V.A.: 02200630354, sui requisiti generali e morali (Art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 

s.m.i.);

-  per la verifica del  possesso dei  requisiti  ci  si  è avvalsi  della collaborazione del 

Servizio Appalti, Contratti;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 

parere favorevole in ordine alla regolarità  e correttezza dell'azione amministrativa 

come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 

107 D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ;

- il D. Lgs 163/2006 e il DPR 207/10;

- il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti, per le parti ancora 

in vigore;

- l’art. 14 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 



dei Servizi;

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

di dare atto:

1. che si sono conclusi con esito di regolarità i controlli effettuati sull’esito di verifiche 

in corso di validità, ai sensi dell’art.81 comma 4, conclusi con atto R.U.A.D. 1448 del 

26/12/2020,  sull’Operatore  Economico  aggiudicatario,  CPS  SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in via Brigata Reggio 29, 42121 Reggio 

Emilia, C.F. e P. I.V.A.: 02200630354,  sui requisiti generali e morali (Art. 80 del D. 

Lgs. n. 50/2016 s.m.i.);

2. che il Responsabile del Procedimento di controllo è la Dott.ssa Silvia Signorelli, 

come da Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1455 del 27/10/2020;

3. di richiamare il presente atto nelle premesse del contratto che si andrà a stipulare;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell’art. 29 co.1 

del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 

firmatario. 

              il Dirigente 

                                                                                  del Servizio Appalti e Contratti 

    Dott. Alberto Prampolini


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2020/2165
	del 28/12/2020
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2020-12-28T14:26:36+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




